СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОКУР
Нижневартовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ
От 15.12.2020 г.										   № 80

О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Покур

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава сельского поселения Покур в соответствие с Федеральным законом от 24.04.2020 № 148-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 01.05.2019 № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,   законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28.12.2007 № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»,  28.05.2020 № 50-оз «О внесении изменений в отдельные законы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»,

Совет депутатов сельского поселения Покур

РЕШИЛ:

1.   Внести изменения в Устав сельского поселения Покур согласно приложению.
2. Направить настоящее решение на регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре в установленные законодательством сроки для государственной регистрации.
3.  Решение опубликовать (обнародовать) на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Покур (www.apokur.ru) и в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья» после государственной регистрации.

Глава сельского поселения Покур			                             Н.П. Уколова

                                                                           Приложение к решению
Совета депутатов сельского
поселения Покур
[bookmark: _GoBack]от 15.12.2020г.  № 80

Изменения в Устав сельского поселения Покур

         1. Статью 22 дополнить частью 8 следующего содержания:
«8. Депутату Совета поселения для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, в количестве двух рабочих дней в месяц в совокупности.».
2. Часть 2 статьи 44 дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8. Единовременная поощрительная выплата в связи с назначением пенсии за выслугу лет.».
3. Часть 2 статьи 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«В соответствии со статьей 9.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» сокращенное наименование муниципального образования применяется в нормативных правовых актах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и муниципальных правовых актах органов местного самоуправления Нижневартовского района, городских и сельских поселений, входящих в состав Нижневартовского района.».